Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 764/2022

São Roque, 2 de março de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
providências com relação às seguintes irregularidades no bairro do
Jardim Camargo:

a) Portão fechando a Rua Matão
indevidamente, conforme ANEXO 01 (a);

b) Viela fechada irregularmente na rua
Miracatu, conforme ANEXO 02 (b);

c) Viela Avaré, denominada através da Lei nº
3.049/2007, cercada indevidamente,
conforme ANEXO 03 (c).

Referente ao item “a”, o portão está fechando a rua
Matão indevidamente, e conforme é possível verificar no ANEXO 01 (a),
imagem n.º 4, há um poste que consta a placa do nome da via, e mesmo
assim, o local foi fechado irregularmente. Importante mencionar que a referida
rua teve sua denominação por meio da Lei Municipal 3049 - 02/05/2007. Por
tanto, reitera-se o pedido de providências, nos termos do Ofício Vereador nº
2080/2021.

Com relação ao item “b”, a denominada Viela Apiaí,
por meio da Lei Municipal 3.049/2007, foi fechada de modo irregular e que
inclusive pode vir a de prejudicar o manancial ali existente, conforme é possível
verificar no ANEXO 02 (b).

Já, em relação ao item “c”, a denominada Viela
Avaré, Lei 3.049/2007, também foi indevidamente cercada com muro, conforme
ANEXO 03 (c), constando a rua Mairiporã, nº 600, defronte o final da rua
Miracatu.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ALEXANDRE VALENTE OLIANI
Chefe da Divisão de Fiscalização e Postura da Prefeitura da Estância Turística
de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:12 2822/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:12 2822/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:12 2822/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

5

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:12 2822/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

6

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:12 2822/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

7

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:12 2822/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HAZN2HP5UE769U9J
		2022-03-09T08:39:45-0300

		2022-03-09T08:39:45-0300

		2022-03-09T08:39:45-0300

		2022-03-09T08:39:45-0300

		2022-03-09T08:39:45-0300

		2022-03-09T08:39:45-0300

		2022-03-09T08:39:45-0300